
اخباركشور

هدیه به خوانندگان

اخبار ادبی و هنری

رهبرمعظم انقلاب: در هر جایی که صحنه زورآزمایی است 
در مقابل دشــمن باید ایستاد، باید عزم شما بر عزم دشمن 

پیروز بشود... و می شود.
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مراسم بزرگداشت شهید کمال کورسل 
شهید فرانسوی دوران دفاع مقدس با حضور 
پدر و مادر شــهید که برای نخستین بار بر 
مزار پسرشان حاضر شده بودند برگزار شد.
پدر و مادر شهید فرانسوی دفاع مقدس شهید 
کمال کورسل پس از 30 سال جدایی از فرزند شان 
بر ســر مزارش حاضر شده و قبر او را در آغوش 

خود گرفتند.
پدر شهید کورسل بر سر مزار پسر شهیدش 
تاکید کرد: کاری که فرزندم کرده یک وظیفه بود 
و من افتخار می کنم که فرزندم درد دین داشت و 

در این راه جان خود را فدا کرد.
وی ادامه داد: آرزو می کنم ایران بر دشمنان 
خود پیروز شود و انقلاب اسلامی سراسر عالم را 

درنوردد و عالم گیر شود.
وی بــا تاکیــد بــر ارادت فرزنــد خــود به 
امام خمینی)ره( تصریح کرد: فرزندم ارادت خاصی 
به امام خمینی)ره( داشــت و به عشق آرمان ها و 
ارزش هایی که امام به  آنها قائل بود راهی کشور 

ایران و جبهه های جنگ شد.
مســئول امور بین الملل بنیاد شــهید و امور 
ایثارگران کشــور نیز در ادامه تاکید کرد: شهید 
کورســل تا سن 15 سالگی مســیحی بود و در 

اوایل ســال 62 با آرمان های امام آشنا و شیفته 
راه امام شد.

وی با حضور در دعاهای کمیل دانشــجویان 
ایرانی مقیم فرانسه عاشق و شیفته امام  علی)ع( 

شد.
تاجگــردون ادامه داد: وی پس از آشــنایی 

با آرمان های امام خمینــی)ره( برای تحصیلات 
حوزوی به قم ســفر کرد و در مدرســه حجتیه 
مشغول تحصیل شــد و با شروع جنگ با اصرار 
زیاد از طریق لشکر فتح راهی جبهه ها شد و در 
عملیات مرصاد بر اثر اصابت ترکش گلوله آرپی جی 

به شهادت رسید.

شهید کمال کورســل در سن 15 سالگی از 
طریق پدرش به اسلام روی می آورد و در سال 62 
به واسطه گوش دادن به ترجمه نوارهای سخنرانی 
امام خمینی)ره( با آرمان های امام آشنا و شیفته 

ایشان و راه امام می شود.
شهید کورســل با حضور در دعاهای کمیل 
دانشجویان مسلمان پیرو خط امام به امام علی)ع( 
علاقه مند و شیعه می شــود و بلافاصله به ایران 
عزیمت و در مدرســه حجتیه مشغول تحصیل 

حوزوی می شود.
وی در سال 63 به رغم تمام محدودیت های 
امنیتی که بــرای اعزام افراد غیرایرانی به جبهه 
وجود داشت به هر ترفند و با اصرار فراوان از طریق 
لشکر بدر به جبهه رفت و در عملیات های کربلای 
3، کربلای 5، والفجر و مرصاد حضور داشت و در 
عملیات مرصاد به شــهادت رسید. شهید کمال 
چند ساعت قبل از شهادت به همراه همرزمانش 
در محاصره دشــمن بودند و گرسنگی و تشنگی 
بر آنها فشار آورده بود که شهید برای همرزمانش 
ســخنرانی کرد و به آنها می گوید که اکنون امام 
حسین)ع( را درک کردیم و حسینی شدیم. وی 
پس از این زمزمه ها با اصابت گلوله آرپی جی به 

شهادت رسید.

با حضور والدین شهید صورت گرفت

بزرگداشت شهید فرانسوی دفاع مقدس »كمال كورسل« در قم

مراســم  در  پناهیان  حجت الاســلام 
گفت: شهید  بزرگداشت شــهید حججی 
حججی باطن داشت. اهل اردوی جهادی و 
رسیدن به فقرا بود. بگو شما به عنوان یک 
جوان چرا اینقدر احساس تکلیف می کردی؟ 
آیا سیاستمداران ما اندازه تو احساس تکلیف 

می کنند؟
مراسم بزرگداشت شهید مدافع حرم محسن 
حججی پنج شنبه در حسینیه فاطمه الزهرا)س( 
با حضور خانواده این شهید، سردار عزیز جعفری 
فرمانده کل سپاه، سردار قاسم سلیمانی فرمانده 
سپاه قدس، حجت الاســلام محمدی گلپایگانی 
رئیس دفتر مقام معظم رهبری، حجت الاســلام 
سید مصطفی حسینی)خامنه ای( فرزند مقام معظم 
رهبری، ســردار اشتری فرمانده نیروی انتظامی، 
اقلیت های دینی و اقشار مختلف مردم برگزار شد.

در این مراسم حاضران در جلسه برای تبریک 
و تســلیت خدمت خانواده شهید حججی رفتند 
و اشــک می ریختند اما مادر و همســر آرامش 

قلبی شان به وضوح حس می شد.
زمانی که مداح در رثای مصائب اهل بیت در 
روز کربلا اشــعاری را خواند آنجا که به شهادت 
اباعبدالله رســید این دو زن آرام اشک هایشان از 

گوشه چشم جاری شد.
حجت الاســلام پناهیــان در این مراســم به 
ســخنرانی پرداخت و گفت: شــهید حی است و 
حضــورش در جامعه قطعی اســت. به او گفتند 
شهید چون شاهد است. همچنین شهید حجت و 
دلیل و تمام کننده است برای اثبات حقانیت اسلام.
پناهیان گفت: شــهید مشاعر انســان را باز 
می کند نه اینکه احساســات را به غلیان بیاندازد.
اگر شهید نتوانست کسی را روشن کند یعنی آن 
فرد صم بکم هست و هیچ چیز او را بیدار نخواهد 
کرد. همچنین اگر کسی شهید را مسخره کند هر 
پیامبری بیاید و او را به بهشت و جهنم هم ببرند 

باز مسخره خواهد کرد.
پناهیان ادامــه داد: اصلًا جای جدل و بحث 

مراسم بزرگداشت شهید مدافع حرم با حضور گسترده مردم و مسئولان در تهران

حجت الاسلام پناهیان: جوانان زندگی شهید حججی را مرور کنند

هست که شهید مدافع حرم برای امنیت کشور به 
سوریه می رود؟ شهید حججی خود می گوید من 
این راه را انتخاب کردم. شهید کوتاه کننده مسیر 

رسیدن به سعادت است.
وی با انتقاد از برخی نمایندگان مجلس گفت: 
مجلس شورای اسلامی باید قوانینی که جامعه ما 
را به دنیای غــرب نزدیک می کند ملغی کند نه 
اینکه نماینده عمامه به سر بگوید قانونی از فرانسه 

آوردم و اینقدر اصرار کردم تا تصویب شد. قوانین 
منســوخ 50 سال پیش را آوردید و اصرار کردید 
شورای نگهبان بپذیرد؟! ما امت شهید   هستیم و 

خودمان باید الگو باشیم.
پناهیان با اشــاره به پرورش شهید حججی 
در خانواده ای از علما گفت: من از جوان ها تقاضا 
می کنم زندگی شهید حججی را مرور کنید. بعد 
از شهادت برخی از اقوامشان با من تماس گرفتند. 

9 نفر از اقوام نزدیکشان از علمای بزرگ هستند. 
همچنین شهید حججی باطن داشت. اهل اردوی 
جهادی و رسیدن به فقرا بود. بگو شما به عنوان 
یک جوان 20 ســاله چرا اینقدر احساس تکلیف 
می کردی؟ آیا سیاستمداران ما اندازه تو احساس 

تکلیف می کنند؟
وی گفت: شهید حججی از اول شهید حججی 
بود. وقتی زندگی نامه اش بیرون بیاید تازه معلوم 
می شود چرا چشــم های پر نفوذش اینقدر دلها 
را آتش زد. شــهدای مدافع حرم واقعاً خاطرات 
عجیبی دارند. پدیده هایی عجیب تر از دوران دفاع 
مقدس، آن هم در این زمان. اینقدر هوشمندی 

و دقت؟
به گزارش فارس، این کارشناس امور دینی با 
بیان اینکه شهید حججی از کارش آگاهی کامل 
داشت، گفت: شهید حججی می دید کجا می رود 

اگر نه با فرزنــدش آنگونه خداحافظی نمی کرد. 
بسیاری از شهدا در شب قدر دیدند جایگاهشان 
کجاست. شهدای ما قابل قیاس با شهدای کربلا 
نیستند اما چه شــهدای دلنشینی هستند. دلم 
می خواهد با مادر محسن صحبت کنم که چگونه 
او را تربیت کردید؟ اگــر لقمه حرام داده بودید 
این گونه نمی شــد. از پدرش بپرسند چگونه پول 

درمی آوردی و به همه تاکسی دارها بگویند.

امام جمعه موقت تهران فتنه را خط قرمز 
دانست و بر اساس فرمایشات رهبر معظم 
انقلاب تأکید کرد که دولت از حامیان فتنه 

در پست های کلیدی استفاده نکند.
به گزارش فارس،  آیت الله سید احمد خاتمی 
در خطبه  های نماز جمعه تهران با اشاره به اینکه 
از شهادت شــهید حججی و خون پاک او باران 
رحمت در کشــور ما بارید و کشــور عطر ایثار و 
شهادت به خود گرفت، بیان داشت: شهید حججی 

از رویش های انقلاب اسلامی است.
وی ادامه داد: به تعبیر شهید بهشتی انقلاب 
مثل یک قطار است که در هر ایستگاه عده ای از 
آن پیاده شده و عده ای بر آن سوار می شوند و در 

انقلاب اسلامی نیز کسانی بریدند.
امام جمعه موقت تهران با یادآوری اینکه شهید 
حججی متولد ســال 1371 بوده و نســل سوم 
انقلاب محسوب می شود، گفت: یکی از پیام های 
شهادت شهید حججی این بود که اگر نسل دوم 
و ســوم انقلاب در دفاع از آن پرانگیزه تر از نسل 

اول نباشند، همانند آنها هستند.
آیت الله خاتمی تصریح کرد: این همه آوازه ای 
که شــهدای مدافع حرم دارند، ناشی از اخلاص 
آنان است، همه عزیزند، همه نور چشم ما هستند، 
اگر مخلص نبودند که هدیه شــهادت را به آنان 
نمی دادنــد، این تجلیل ها را شــهید حججی از 

اخلاص خود دارد.
وی با یادآوری اینکه شهید حججی دو سال 
پیش به مادر خود التماس می کند که اجازه دهد 
تا به صــف مدافعان حرم بپیوندد،  گفت: از زبان 
شما مردم از فرماندهان رشید سپاه اسلام به ویژه 
حاج قاسم سلیمانی تشکر می کنم که گفتند ما 
از داعــش انتقام می گیریم؛ آفرین! در این عرصه 

شما تجلی صفت منتقم خدا هستید.
امــام جمعه موقت تهران با ذکر این نکته که 
هرگاه سپاه می گوید انتقام می گیرد دشمن باید 
یقین بداند که انتقام سختی در انتظارش است، 

این انتقام را عین مهر و عطوفت خواند و افزود: ما 
منتظر آنیم که خشم و غضب و قهر خدا توسط 
این بازوهــای پرتوان ایران اســلامی بر داعش 

جنایتکار فرود آید.
عضو مجلس خبرگان رهبری در بخش دیگری 
از تحلیل های خود درباره شــهادت شهید مدافع 
حرم محسن حججی، اظهار داشت: جریان داعش 
4 عنوان فقهی اعدامی دارد: مفســد فی الارض،  
محارب با خدا و رســول، باغی و ناصبی از این رو 

قلع و قمع اینها واجب شرعی است.
آیت الله خاتمی با تأکید بر اینکه داعش بدترین 
جنایات را با شعار »الله اکبر« انجام می  دهد، گفت: 
در طول تاریخ ایــن جنایتی که داعش می کند 
هیچکس تکبیرگویان نکرده اســت؛ مسلمان را 
می کشند و الله اکبر سر می دهند؛ لعنت خدا بر آنان 
که چنین خیانتی به اللهی دارند که سوء استفاده 

از نام مقدسش می کنند.
اســتاد درس خارج حوزه علمیه با نامسلمان 
خطاب قرار دادن داعشــی ها، ابراز داشت: خون 

شهید »کوثر« است و سردار جعفری فرمانده سپاه 
نیز گفت که 30 هزار مانند شهید حججی داریم.
وی ادامه داد: صاحب قلم ها! صاحبان سایت ها! 
صاحبان کانال ها! مراقب باشــید از خطوط قرمز 
عبور نکنید! من از شــورای نظارت بر مطبوعات 
تشــکر می کنم که بــا آنها که توهیــن به این 

خون های پاک نمودند برخورد کردند.
آیت الله خاتمی با اشاره به اینکه عرصه کلان 
خدمــت در اختیار وزرای منتخــب آینده قرار 
خواهد گرفت، خطاب به آنان، گفت: به این مردم 
خدمت کنید، جناح مدار و حزب مدار نباشید بلکه 
خدمت مدار باشــید؛ اینکه عرصه این خدمت در 
اختیار شما قرار گرفته نعمت الهی است و شکر 

این نعمت خدمت است.
امام جمعه موقت تهران با یادآوری دو توصیه 
مقام معظم رهبری به همــه دولتمردان، اظهار 
داشت: اولین توصیه ایشان این است که متدینین 
را نرانیــد و به آنان الفاظی چون تندرو و افراطی 
به آنها اطلاق نکنید چرا که روز حادثه همین ها 

به کار خواهند آمد.
عضو مجلس خبرگان رهبری خاطرنشان کرد: 
نباید کســی که متدین و درستکار است فقط به 
این دلیل که به کاندیدای رقیب رای داده است از 
کار بیکار شود. به صراحت این سخن را می گویم 
البته نمی گویم که برکنار شده یا نشده است برای 

آینده می گویم.
وی ادامه داد: دومین توصیه این بود که فتنه 
خط قرمز اســت و از حامیان فتنه در پست های 

کلیدی استفاده نکنید.
آیــت الله خاتمی بــا تأکید بــر اینکه دولت 
دوازدهــم،  دولتی مشــروع اســت، گفت: همه 
دولت های بعد از انقلاب با تنفیذ ولایت دولت های 
مشروع اند و ما وظیفه حمایت ناصحانه از هر سه 
قوه داریم، ناصحانه یعنی اینکه خوبی ها را ببینیم 
و احسنت بگوییم و موارد نقد را هم سازنده نقد 
کنیم چرا که اپوزیسیون دولت بودن در جمهوری 
اسلامی ایران جایی ندارد و هیچیک از متدینین و 

انقلابیون در کشور ما اپوزیسیون نیستند.
امام جمعه موقت تهران به مسئله نژاد پرستان 
در آمریکا اشــاره کرد و اظهار داشــت: دیدیم و 
شنیدیم که نژادپرستان کشتند و غارت کردند و 
از همــه عجیب تر اینکه رئیس جمهور آمریکا که 
باید حافظ منافع مردم باشد این جنایت را محکوم 
نکرده اســت؛ اگر این زیر پا گذاشتن حقوق بشر 

نیست پس زیر پا گذاشتن بشر چیست؟
وی با تأکید بر اینکــه آمریکا در خط مقدم 
نقض حقوق بشــر اســت و باید بابت اظهارنظر 
درباره حقوق  بشر در دیگر کشورها خجالت بکشد، 
گفت: این داعشی که خود پروریدند و ماری که 
خود در آستین پرورش دادند در اسپانیا جنایت 
می کند و هنوز هم که هنوز اســت شهید عزیز 
ما حججی را آمریکایی ها کشــتند و اگر بشریت 
به ویژه کشــورهای اروپایی می خواهند از این بلا 
برهند باید بر دولت هایشان فشار بیاورند تا دست 

از حمایت هایشان از این جنایتکاران بردارند.

خطیب جمعه تهران:

دولت از حامیان فتنه
 در پست های كلیدی استفاده نکند

کتاب »منظومه فکری آیت الله العظمی خامنه ای« 
منتشر شد

»منظومه فکری آیت الله العظمی خامنه ای« به قلم عبدالحسین 
خســروپناه و جمعی از پژوهشــگران و از سوی ســازمان انتشارات 
 پژوهشــگاه فرهنــگ و اندیشــه اســلامی در قالــب یــک کتاب

منتشر شد.
»منظومه فکری حضرت آیــت الله العظمی خامنه ای« در چهار 
بخش نظام های بینشی، نظام های منشی و رفتاری، نظام های اجتماعی 
اسلام و اهداف اجتماعی اسلام تدوین شده است. نظام بینشی شامل 
منطق فهم اسلام، خداشناسی توحیدی، ولایت شناسی، اسلام شناسی، 
جهان شناسی اسلامی و انسان شناسی اسلامی است. نظام های منشی 
و رفتاری شامل نظام معنویت اسلامی، اخلاق اسلامی، نظام تربیتی 
اســلام و نظام عبادی اسلام است. نظام های اجتماعی اسلام شامل 
نظام فرهنگ اسلامی، نظام علمی  اسلام، نظام مدیریت اسلامی، نظام 
سیاست اســلامی، نظام اقتصاد اسلامی، نظام حقوق اسلامی، نظام 
امنیتی ـ دفاعی اسلام است و اهداف اجتماعی اسلام شامل استقلال 

اسلامی، عدالت اسلامی و پیشرفت اسلامی است.
این اثر نشــان می دهد که فرمایشات معظم له از نظام هماهنگی 
برخوردار اســت به گونه ای که اجزایش یک کل نظام مند را تشکیل 
می دهد که ادامه دهنده گفتمان فکری علمای گذشته و استمراربخش 
گفتمان امام خمینی)ره( است و با رویکرد اجتهادی به مسائل معاصر 

می پردازد.
جشن منتقدان یا جَنگ شبه روشنفکران؟

مراسمی که تحت عنوان »جشن منتقدان« برگزار شد، بیشتر به 
میدانی برای جنگ و کینه نمایی شبه روشنفکران تبدیل شد!

یازدهمین جشــن منتقدان و نویسندگان خانه سینما درحالی 
برگزار شــد که تنها طیف خاصی از منتقدان به این مراســم دعوت 
شده بودند. انجمن منتقدان خانه سینما، درحالی برخی از منتقدان 
فعال، قدیمی و تأثیرگذار ســینما را به این مراسم دعوت نکرده بود 
که بعضی از فیلمســازان وابسته به نهادهای خارج از کشور و دارای 
اتهامات ضدامنیتی، بدون هیچ ارتباطی با این مراسم، نه تنها دعوت 
شدند که حتی روی سن حضور یافتند و علیه فیلمسازهای مستقل 

و موفق حرف زدند!
اما با وجود همه تلاش های انجمن منتقدان برای یکدست سازی 
این جشــن، باز هم جریان تمامیت خواه شبه روشنفکری نتوانستند 
یکدیگر را تحمل کنند و این جشــن به محلی برای عقده گشایی و 
کینه توزی آنها علیه یکدیگر تبدیل شــد. جنگ شبه روشنفکران در 
جشــن منتقدان حتی در ساعات و روزهای پس از این مراسم و در 

فضای مجازی نیز ادامه یافت!
ماجرای از آنجا آغاز شــد که پــس از پخش یکی از کلیپ ها، 
جمشید مشایخی روی ســن رفت و در اعتراض به پخش تصاویر 
یکی از همکاران خود در این کلیپ گفت: »من اگر می دانستم تنها 
یک هنرپیشه برای منتقدان مطرح است سالها پیش کار هنرپیشگی 
را رها کرده بودم و رفته بودم. تنها یک هنرپیشــه را نشان داده اید 
و بقیه نیســتند؛ انگار که بقیه اصلًا زحمتی برای تئاتر و ســینما 
نکشــیده اند. فقط یک نفر است که آن موقع ها تنبک می زد جلوی 
شــهبانو و حالا می آیند خانه اش را فلان می کنند؛ چرا شما این ها 
را نمی دانید.« مشایخی که  اشاره اش به بازیگر هم نسل وی، یعنی 
عزت الله انتظامی بود، پس از این اظهارات و با عصبانیت، مراسم را 
ترک کرد، اما پس لرزه های صحبت وی، تا پایان  گریبان این جشن 
را گرفت. چراکه پس از وی نیز غلامعباس فاضلی، منتقد سینما آمد 
و با ذکر خاطره ای از مکدر شدن انتظامی از یک نقد، اظهار داشت: 
 اشاره آقای مشــایخی را جدی بگیرید. ایشان بزرگتر ما هستند و 

باید او را جدی بگیریم.
اما این اظهارات، واکنش نوید محمدزاده )بازیگر( را در پی داشت 
و وی ضمــن دفاع از عزت الله انتظامی گفــت: آقای فاضلی چطور 
می توانید آنقدر گســتاخانه افتخار کنید به نقدی که درباره اســتاد 

عزت الله انتظامی نوشته اید.
در پایان این مراســم نیز منوچهر شاهســواری مدیرعامل خانه 
ســینما به مشایخی واکنش نشــان داد و گفت: وای بر نسل ما که 

همیشه تنفر می پراکنیم.
البته این جنگ و دعوا، پس از مراسم و در فضای مجازی نیز بین 

طرفین ادامه پیدا کرد!
اما از دیگر اتفاقات قابل تأمل یازدهمین جشن منتقدان سینما، 
دعوت از جعفر پناهی برای دادن جایزه به محمدحســین مهدویان، 
برنده جایزه بهترین کارگردانی بود! اینکه برگزار کننده های این جشن، 
از فردی تحت حمایت دولت های حامی تروریسم برای دادن جایزه به 
یک فیلم ضدتروریستی دعوت کردند، نشانه کج سلیقگی آنهاست. اما 
پناهــی نیز طلبکارانه از دادن جایزه به مهدویان طفره رفت و گفت: 
وقتی صحبت از ساخت فیلم های دولتی با بودجه های کلان دولتی 
و اختصاص چندین سالن سینمایی به آن است، حداقل چند سالن 

سینمایی نیز به ما بدهید.
بزرگداشت خواننده درباری

توسط روزنامه هلال احمر!
روزنامه وابسته به جمعیت هلال احمر اقدام به انتشار گفت وگو و 

چاپ عکس خواننده ای درباری در صفحه اول خود کرد!
ایــن روزنامه در حالــی با »گلپا« مصاحبه کــرده و او را بزرگ 
داشته است که این خواننده، سابقه خواندن ترانه هایی در ستایش از 
محمدرضا شاه پهلوی، دیکتاتور ساقط شده را در کارنامه خود دارد. 
وی در سال های پس از پیروزی انقلاب نیز هیچ گاه از همراهی اش با 

دربار و خواندن آثاری در تملق شاه ابراز پشیمانی نکرده بود. 
این روزنامه که با پول بیت المال منتشر می شود در مقدمه گفت 
وگــوی خود با این خواننده درباری، القاب و توصیفات نامتعارفی را 
به کار برده اســت. تعابیری چون خواننده محبوب، ستاره درخشان 
موسیقی ایرانی و... درحالی از سوی این روزنامه به گلپا نسبت داده 
شده است که این خواننده حتی در سال های پیش از انقلاب نیز از 
ســوی هنرمندان شاخص موسیقی، چندان جدی گرفته نمی شد و 

آثار وی کوچه بازاری و سطح پایین ارزیابی می شدند. 
تبلیغ با استفاده از تصاویر 

یک سریال مستهجن!
تصاویر یک سریال مســتهجن هالیوودی به تابلوهای تبلیغاتی 

تهران راه یافت!
به گزارش مشرق، اخیرا یک شرکت وابسته به سایت آپارات اقدام 
به تبلیغات گسترده ای در سطح شهر تهران کرده و تصویر بازیگری 
که در سریال مستهجن آمریکایی نقش یک قهرمان حرامزاده را ایفا 

می کند را در بیلبوردهای شهری خود استفاده کرده است.
 البته می توان به تخلفات دیگر این سایت ازجمله ارائه آثار یک 
کمپانی خارجی بدون خرید رایت ویدئویی و توزیع آن پرداخت اما در 
این مجال به همین موضوع باید بسنده کرد که کمپانی زیر مجموعه 
آپارات در ارائه تبلیغات و بیلبوردهای شهری از تصاویر سریالی استفاده 

می کند که بنیان داستانی اش با زنای محارم شکل می گیرد. 

امام جمعه قم:
نمایندگان در رأی به وزرای پیشنهادی 
تقویت نظام اسلامی را در نظر بگیرند

قم- خبرنگار کیهان:
امام جمعه قم با اشــاره به بررسی ســوابق و توانایی های وزرای 
پیشنهادی در مجلس شورای اسلامی، گفت: نمایندگان در رأی دادن 

فقط ارزش های اسلامی را مد نظر داشته باشند.
حجت الاسلام والمسلمین سید محمد سعیدی در خطبه های نماز جمعه قم 
که با حضور گسترده مردم انقلابی این شهر در مصلی قدس برگزار شد، افزود: 
اگر نمایندگان براساس شاخص های دینی و نیز در نظر گرفتن حفظ و تقویت 
نظام اسلامی به وزرای پیشنهادی رأی بدهند، قطعاً راه برای شایسته سالاری 

مدیران هموار خواهد شد.
وی اظهار داشت: انتظار داریم نمایندگان محترم هیچ ملاحظه ای را بر حفظ 
نظام اسلامی و ارزش های اصیل آن مقدم ندانند که در این صورت خداوند هم 
آنها را نصرت خواهد داد.تولیت آســتان حضرت معصومه)س( در ادامه ضمن 
انتقاد از سلفی نمایندگان با موگرینی به بیان یک بیت شعر در ذم آن سلفی 
گرفتن ها پرداخت و گفت: شما نمایندگان ملتی هستید که جان و مال و آبروی 
خود را برای حفظ ارزش های اسلامی در طبق اخلاص گذاشته است لذا امثال 

موگرینی ها شایسته تکریم نیستند.
وی در بخش دیگری از خطبه ها با تکریم و تجلیل از شهید محسن حججی، 
بیان داشت: شهید عزیز و متقی درست در هنگامه ای جان خود را تقدیم اسلام 
کرد که امواج فتنه در مورد مخدوش جلوه دادن مقاومت به راه انداخته بودند 

و با شهادت خود عطر جهاد و شهادت را در کشور منتشر کرد.
خطیب جمعه قم در ادامه روز صنعت دفاعی را مورد اشاره قرار داد و با بیان 
اینکه صنایع دفاعی کشور نماد درهم شکستن تحریم ها است، گفت: پیشرفت 
در این حوزه مرهون امثال شهید طهرانی مقدم ها است و آنان با تمرکز بر این 

صنعت، طمع دشمن را در حوزه جنگ سخت کور کردند.
حجت الاســلام والمسلمین سعیدی همچنین با اشــاره به سالروز ازدواج 
حضرت علی)ع( و حضرت زهرا)س(، اهمیت ازدواج به موقع را مورد اشاره قرار 
داد و با انتقاد از عدم همکاری همه دســتگاه ها برای کمک به تسهیل ازدواج 
جوانان تصریح کرد: امروز موانع در برابر ازدواج افزایش یافته و متأسفانه شاهد 

افزایش نرخ طلاق هستیم و این هشدار به یک جامعه دینی است.
امــام جمعه قم به وقوع ســیل آب های اخیر و خســارات وارده به مردم 
هم اشــاره کرد و خاطرنشان کرد: متأسفانه علاوه بر خسارات مادی اما جان 
تعدادی از هم وطنانمان گرفته شــد که تأســف همه را موجب شد لذا دولت 
محترم و دســتگاه های مربوطه با اهتمام به وضعیت سیل زدگان تلاش کنند 

آلام آنها را بکاهند.
پیکرهای پاک ۹ شهید مدافع حرم 

در ۵ شهر کشور تشییع و خاکسپاری شد

پیکرهای پاک 9 شــهید مدافع حرم در شهرهای قم، چالوس، 
دماوند، رفســنجان، کارون و گرگان با حضور پرشکوه اقشار مختلف 

مردم و مسئولان تشییع و خاکسپاری شد.
بــه گزارش خبرنگار کیهان از قم، مردم این شــهر پیکر پاک پنج نفر از 

شهدای مدافع حرم لشکر فاطمیون را تشییع کردند.
مردم شــهر قم پیکر شهیدان عارف رضایی، خدابخش رضایی، نعمت الله 
محمدی، محمدالله اســدی و محمداسماعیل محمدی را در این شهر تشییع 

کردند.
این پنج شهید از رزمندگان افغانستانی لشکر فاطمیون بودند که در نبرد 

با گروه های تکفیری در سوریه به فیض شهادت نائل آمدند.
مراســم تشییع پیکر شهدا از مسجد امام حسن عسکری)ع( آغاز شد و تا 
حرم حضرت معصومه)س( ادامه پیدا کرد.در ادامه پیکر این پنج شــهید دور 
ضریح کریمه اهل بیت)س( طواف داده و مراســم نماز میت به امامت آیت الله 

سیدمحمد سعیدی تولید آستان مقدس حضرت معصومه)س( اقامه شد.
در نهایت پیکر شهدای لشکر فاطمیون در قطعه 31 شهدای مدافع حرم 

بهشت معصومه)س( در کنار دیگر همرزمانشان به خاک سپرده شدند.
همچنین با حضور پرشــور مردم چالوس پیکر پاک شــهید مدافع حرم 
مصطفی خوش محمدی از مکان سپاه این شهر به سمت گلزار شهدای شهرستان 

برگزار و به خاک سپرده شد.
این گزارش حاکی است پیکر مطهر بیست و هشتمین شهید مدافع حرم 
شهرستان دماوند جعفر عسکری 21 ساله روز گذشته با حضور گسترده مردم 
دماوند از مقابل امامزاده عبدالله)ع( تشییع و در گلزار شهدای روستای آیینه ورزان 
خاکســپاری شد.شهید عسکری از مدافعان حرم افغانستانی اعزامی از دماوند 
بود که در روزهای اخیر در مبارزه با گروهک های تروریستی به شهادت رسید.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، پیکر مطهر شهید مدافع حرم قاسم نظری 
هم صبح دیروز با حضور مردم، خانواده شهید و مسئولان از حسینیه ثارالله به 
سمت میدان ابراهیم رفسنجان تشییع و پس از اقامه نماز توسط حجت الاسلام 
رمضانی پور امام جمعه رفسنجان در گلزار شهدای عباس آباد این شهر به خاک 
سپرده شد. این شهید از لشکر فاطمیون بود و 38 سال سن و دارای دو فرزند 

بود که در سوریه به شهادت رسید.
پیکر پاک شهید سجاد باوی از شهدای مدافع حرم شهرستان کارون نیز 
دیروز با حضور هزاران تن از مردم خوزستان از مصلای امام علی)ع( شهر کوت 
عبدالله در گرمای 50 درجه شــهر آغاز و در قطعه شهدای مدافع حرم گلزار 
شهدای اهواز به خاک سپرده شد. وی در روز پنجشنبه 19 مرداد ماه جاری در 
دفاع از حرم حضرت زینب کبری)س( در نبرد با تکفیری های آمریکایی شهید 
شد. از وی یک پسر 10 ساله به نام محمدعلی و یک دختر به یادگار مانده است.

تشییع پیکر شهید رسولی

مراسم تشییع پیکر مطهر شهید وحیدرضا رسولی با حضور قشرهای مختلف 
مردم شــهیدپرور اراک و جمعی از مسئولان از میدان شهدای اراک به سمت 
بهشت زهرای این شهر برگزار و سپس پیکر این شهید در گلزار شهدا آرام گرفت.
شــهید وحیدرضا رسولی جانشین پلیس مبارزه با مواد مخدر سراوان بود 
که طی دو روز گذشته در درگیری با قاچاقچیان مواد مخدر به شهادت رسید.

در پرتو وحی

زندگی اصحاب برهان
 با اصحاب هوای نفس یکسان نیست

آیا کسی که دلیل روشنی از سوی پروردگارش دارد، همانند 
کســی است که زشــتی اعمالش در نظرش آراسته شده و از 
هوای نفسشان پیروی می کنند؟!                       محمد-۱4


